

COMUNICATO STAMPA

axélero:

Il Consiglio di Amministrazione approva i risultati consolidati al 30 giugno 2019

Principali risultati consolidati:

- **Ricavi consolidati** pari a Euro 4,7 milioni (Euro 6,0 milioni nel 1H2018)
- **EBITDA negativo** pari a Euro 3,4 milioni (Euro - 6,7 milioni nel 1H2018)
- **Perdita netta del periodo** pari a Euro - 6,2 milioni (Euro - 8,4 milioni nel primo semestre 2018)
- **Posizione Finanziaria netta negativa** pari ad Euro -32,7 milioni rispetto ad Euro -31,4 milioni al 31 dicembre 2018

Milano, 30 settembre 2019 – axélero S.p.A., Internet Company quotata sul mercato AIM Italia (Ticker: AXEL), rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale consolidata al 30 giugno 2019, redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS

I Ricavi consolidati al 30 giugno 2019 ammontano a Euro 4,7 milioni (Euro 6,0 milioni nel primo semestre 2018).

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** al 30 giugno 2019 risulta negativo per Euro 3,4 milioni in calo rispetto ad Euro - 6,7 milioni registrati nello stesso periodo dell'esercizio precedente.

La **Perdita del periodo** è pari a Euro 6,2 milioni in calo di Euro 2,2 milioni rispetto al primo semestre 2018.

La **Posizione Finanziaria netta** al 30 giugno 2019 è pari a Euro - 32,7 milioni rispetto ad Euro - 31,4 al 31 dicembre 2018.

axélero precisa che la relazione semestrale al 30.06.2019 non è stata sottoposta a revisione contabile.

axélero informa che sono attualmente in corso le attività di selezione del futuro CFO, la cui nomina verrà tempestivamente comunicata al mercato.

axélero S.p.A., azienda fondata nel 2008 e quotata sul mercato AIM Italia da dicembre 2014, è leader nell'offerta di soluzioni di *digital marketing* per le PMI. La *mission* della Società è infatti accelerare il business di piccole e medie imprese offrendo loro l'accesso a soluzioni e servizi digitali come quelli utilizzati dalle *big company*, con l'obiettivo di sbloccare il potenziale competitivo. I **clienti** che scelgono axélero ottengono visibilità, contatti utili e risultati concreti per la propria attività. Approccio da *market maker*, innovatività e



radicamento sul territorio sono le caratteristiche dell'azienda che opera attraverso 4 *business unit*. **Smart & Business**, che offre soluzioni digitali per PMI e Soho con una rete di **consulenti digitali** distribuiti su tutto il territorio nazionale; **Executive**, specializzata in progetti *custom* per grandi aziende e Pubblica Amministrazione; **Next**, focalizzata sullo sviluppo di prodotti basati sull'intelligenza artificiale vincitori del Premio Innovazione Smau e del Best Use of Artificial Intelligence in Customer; **Lab**, un veicolo di *corporate venture capital* che accelera startup che sviluppano prodotti e servizi ad alto potenziale per le PMI.

Ticker: AXEL, Codice ISIN: IT0005069809

<http://www.axelero.it/>

Contatti axélero

Communication Office

communication@axelero.it

Tel. +39 02 84259800

Contatti IR

Leonardo Cucchiarini

IR@axelero.it

Tel +39 02 84259800

Stato patrimoniale consolidato

ATTIVO	NOTE	30/06/2019	31/12/2018
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobili, impianti e macchinari	1 C	107.208	186.528
Investimenti immobiliari		0	0
Avviamento	2 C	182.382	182.382
Attività immateriali	3 C	1.255.418	1.502.086
Partecipazioni in imprese collegate		0	0
Partecipazioni in altre imprese	4 C	20.000	20.000
Crediti e altre attività		0	0
Crediti verso controllanti non correnti		0	0
Crediti verso controllate non correnti		0	0
Attività finanziarie	4 C	0	0
Imposte anticipate	5 C	882.811	911.894
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		2.447.818	2.802.889
ATTIVITA' CORRENTI			
Crediti commerciali	6 C	22.496.011	21.120.949
Crediti verso controllate correnti		0	0
Disponibilità liquide	7 C	396.574	1.502.887
Attività finanziarie	8 C	0	0
Altre attività	9 C	1.263.840	1.002.262
Crediti tributari	10 C	234.243	453.641
Imposte anticipate	11 C	8.145	8.145
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		24.398.813	24.087.884
TOTALE ATTIVITA'		26.846.631	26.890.773
PASSIVO		31/12/2017	31/12/2017
PATRIMONIO NETTO			
Capitale		70.567	70.567
Riserve		19.149.675	19.042.158
Riserva IAS		(659.047)	(659.047)
Utili (perdite) portati a nuovo		(56.507.747)	(33.800.581)
Utile (perdita) del periodo		(6.088.168)	(22.675.361)
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	12 C	(44.034.720)	(38.022.264)
<i>Quota attribuibile alle minoranze</i>		154.872	233.562
<i>Utile (perdita) del periodo di terzi</i>		(115.416)	(78.690)
TOTALE PATRIMONIO NETTO		(43.995.264)	(37.867.392)
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Debiti verso banche	13 C	0	0
Debiti finanziari non correnti	13C	0	0
Debiti finanziari verso soci		0	0
Benefici verso dipendenti	14 C	885.278	1.065.880
Fondi	15 C	4.703.345	3.422.807
Altre passività	16 C	792.280	809.069
Imposte differite	17 C	175.592	175.592
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		6.556.495	5.473.348
PASSIVITA' CORRENTI			
Debiti verso banche e prestiti a breve	13 C	20.376.445	20.190.305
Debiti finanziari correnti	13 C	12.727.830	12.690.548
Debiti finanziari verso soci		0	0
Debiti verso società del gruppo		0	0
Debiti commerciali	18 C	13.957.466	12.351.418
Altri debiti e passività	16 C	8.114.035	6.440.330
Debiti tributari	16 C	9.109.624	7.612.216
Imposte differite	17 C	0	0
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		64.285.400	59.284.817
TOTALE PASSIVITA'		70.841.896	64.758.165
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		26.846.631	26.890.773

Conto economico consolidato

		30/06/2019	30/06/2018
VALORE DELLA PRODUZIONE			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18 C	4.701.956	6.041.158
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati		0	0
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0	0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	0
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		4.701.956	6.041.158
COSTI DI PRODUZIONE			
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19 C	(18.651)	(81.381)
Per servizi	20 C	(3.987.207)	(8.756.620)
Per godimento di beni di terzi		(412.025)	(801.855)
Per il personale	21 C	(1.892.225)	(4.392.435)
Ammortamenti e svalutazioni		0	0
a) ammortamento delle attività immateriali	22 C	(246.668)	(538.091)
b) ammortamento degli immobili, impianti e macchinari	22 C	(80.251)	(224.806)
c) altre svalutazioni delle attività non correnti	22 C	(1.431.564)	(371.433)
d) svalutazioni delle attività correnti	22 C	(29.000)	0
Oneri di ristrutturazione	29 C	(273.271)	0
Variazione rimanenze materie prime, suss. e di consumo		0	0
TOTALE COSTI DI PRODUZIONE		(8.370.863)	(15.166.622)
Altri proventi operativi	23 C	520.396	1.583.166
Altri costi operativi	24 C	(2.036.539)	(290.571)
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA		(5.185.050)	(7.832.870)
GESTIONE FINANZIARIA			
Proventi finanziari	25 C	129.538	160.006
Oneri finanziari	26 C	(1.148.072)	(736.800)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		(1.018.534)	(576.794)
Rivalutazioni attività finanziarie		0	0
Svalutazione attività finanziarie	27 C	0	0
TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE		0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		(6.203.584)	(8.409.663)
Imposte sul reddito dell'esercizio	28 C	0	6.784
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		(6.203.584)	(8.402.879)

